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28 kwietnia 2025

Robot da Vinci dla szpitala w Czerwonej Górze za ponad
10 mln zł z budżetu województwa!

Z inicjatywy Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, odpowiadając na pilne
potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej
Górze, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas ostatniej sesji podjęli
decyzję o przeznaczeniu ponad 10 milionów złotych na zakup nowoczesnego robota
chirurgicznego najnowszej generacji. Inwestycja ta znacząco podniesie standard
leczenia pacjentów onkologicznych w regionie.
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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze wkrótce stanie się
właścicielem zaawansowanego robota chirurgicznego, co stanowi milowy krok w rozwoju
onkologii w województwie świętokrzyskim. Decyzja o zakupie sprzętu o wartości 10,3
miliona złotych została podjęta podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, na wniosek Zarządu Województwa, który konsekwentnie odpowiada na
potrzeby zgłaszane przez regionalne placówki medyczne.

Marszałek Renata Janik po podjętej przez radnych decyzji powiedziała: –  Zakup
robota nie tylko poprawi dostępność i efektywność leczenia, ale również pozwoli
na racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. Stała dostępność
urządzenia pozwoli na  planowanie większej liczby zabiegów i skrócenie kolejek.
W dłuższej perspektywie przyniesie to wymierne korzyści zarówno dla szpitala,
jak i pacjentów z regionu. Ta kompleksowa inwestycja jest dowodem na
zaangażowanie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w podnoszenie jakości
opieki zdrowotnej i zapewnienie mieszkańcom regionu dostępu do
najnowocześniejszych metod leczenia.

Szpital w Czerwonej Górze już od 2022 roku wykorzystuje dzierżawionego robota
chirurgicznego Versius, jako pierwsza placówka w regionie. W tym czasie przeprowadzono
blisko 400 zabiegów z zakresu urologii i chirurgii onkologicznej, a trwają przygotowania do
wdrożenia robotyki w torakochirurgii. Jednak dotychczasowa forma dzierżawy generuje
wysokie koszty i wiąże się z ograniczoną dostępnością urządzenia. Zakup własnego robota
chirurgicznego przyniesie znaczące oszczędności, szacowane na około 800 tysięcy złotych
rocznie.

Dyrektor szpitala w Czerwonej Górze, Youssef Sleiman, nie kryje wdzięczności
za tę strategiczną inwestycję. – Jesteśmy niezwykle wdzięczni marszałek Renacie
Janik, Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz wszystkim radnym
Sejmiku za tę bardzo ważną i odpowiedzialną decyzję. Dzięki tym środkom
zakupimy robota chirurgicznego, który znacząco podniesie standard opieki nad
pacjentami onkologicznymi. Zabiegi wykonywane z pomocą robota to większa
precyzja, mniejsze ryzyko powikłań oraz szybszy powrót pacjenta do zdrowia.
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